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Notat vedrørende 
 

 
Søgetal på Ungdomsuddannelser 

 
2. maj 2019 

 
Notatet beskriver søgningen til ungdomsuddannelserne i Region Midtjylland, nærmere bestemt 

erhvervsuddannelser og gymnasiale uddannelser. Tallene er baseret på søgningen direkte fra 

grundskolen og grundskoleelevernes første prioritet for elever med bopæl i regionen. 

 
Tallene stammer fra Undervisningsministeriets Uddannelsesstatistik. Alle felter med mindre 

end 3 er anonymiseret. Erhvervsuddannelser, herunder EUX beskrives specifikt i afsnit 8. 

 
Gymnasiale uddannelser dækker over STX, HF, HHX, HTX og IB, som beskrives specifikt i 

afsnit 9. 

 
Det generelle billede af søgemønstrene er, at der fortsat søges mere imod de store byer. 

Antallet, der søger en almen gymnasial uddannelse er faldende, mens søgningen til 

erhvervsuddannelserne er stigende. 

 
Notatet viser i hovedtræk følgende: 

 

 
 at søgningen til erhvervsuddannelserne er steget fra 2015 til 2019 

 at søgningen til gymnasiale uddannelser er faldet fra 2015 til 2019 

 at flest mænd søger til erhvervsuddannelserne direkte fra grundskolen, men at der har 

været en markant stigning i antal kvinder, som søger en erhvervsuddannelser i nogle 

kommuner 

 at den største andel af ansøgere til EUX uddannelserne er mænd og at størstedelen af 

disse vælger indgangen Teknologi, byggeri og transport 

 at mange gymnasier har oplevet et fald i søgningen af især mænd til de gymnasiale 

uddannelser 

 at flest kommuner oplever en stigning i antal tilmeldte med dansk oprindelse til 

erhvervsuddannelserne, men flest kommuner oplever et fald i antal tilmeldte med 

dansk oprindelse til gymnasiale uddannelser 

 at kun Aarhus Kommune har et stort antal tilmeldte efterkommere til både 

erhvervsuddannelser og gymnasiale uddannelser 

 at der er stor forskel på fordelingen af kvinder og mænd på indgange til 

erhvervsuddannelser 

 at STX, HHX og HTX har oplevet et fald i søgningen fra 2015 til 2019 

 at HF og PreIB har oplevet en stigning i søgningen fra 2015 til 2019 

 at i Aarhus Kommune søger langt den største andel af både kvinder og mænd ind på 

gymnasiale uddannelser 

 at i Ringkøbing-Skjern Kommune søger den største andel af piger ind på en gymnasial 

uddannelse, mens omkring halvdelen af mænd søger ind på en erhvervsuddannelse 

 at cirka dobbelt så mange piger og mænd søger ind på en erhvervsuddannelse i 

Ringkøbing-Skjern Kommune sammenlignet med Aarhus Kommune 



Side 2 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indhold 
1. Søgetal fordelt på kommuner ...................................................................................... 3 

 

2. Søgetal fordelt på institutioner .................................................................................... 5 
 

3. Søgetal kvinder og mænd - erhvervsuddannelser .......................................................... 9 
 

4. Søgetal kvinder og mænd – gymnasiale uddannelser ................................................... 13 
 

5. Ansøgere med dansk oprindelse ................................................................................ 17 
 

6. Ansøgere, som er efterkommere................................................................................ 21 
 

7. Ansøgere, som er indvandrere ................................................................................... 23 
 

8. Tilmeldinger til erhvervsuddannelser .......................................................................... 25 
 

9. Tilmeldinger til gymnasiale uddannelser ..................................................................... 29 
 

10. Fordeling af kvinder og mænd i Aarhus Kommune...................................................... 34 
 

11. Fordeling af kvinder og mænd i Ringkøbing-Skjern Kommune ..................................... 36 



Side 3 

 

 

 
 
 

 

1. Søgetal fordelt på kommuner 
 

 
Tabel 1a. Oversigt over antal ansøgere til erhvervsuddannelser fordelt på kommuner i årene 

2015-2019 samt den procentvise stigning i søgningen i perioden 2015-2019. 

 
Erhvervsuddannelser 2015 2016 2017 2018 2019 Stigning 

2015-2019 

I alt 2988 3075 3094 3283 3420 14,5% 

Favrskov 143 152 153 121 157 9,8% 

Hedensted 143 174 165 174 188 31,5% 

Herning 216 219 207 257 233 7,9% 

Holstebro 147 130 144 179 177 20,4% 

Horsens 190 231 212 248 266 40,0% 

Ikast-Brande 116 124 107 135 165 42,2% 

Lemvig 67 69 47 90 60 -10,4% 

Norddjurs 128 133 165 148 125 -2,3% 

Odder 65 60 62 63 60 -7,7% 

Randers 222 221 274 219 247 11,3% 

Ringkøbing-Skjern 169 173 165 192 219 29,6% 

Samsø 8 15 12 11 9 12,5% 

Silkeborg 245 226 206 255 249 1,6% 

Skanderborg 146 141 194 135 172 17,8% 

Skive 145 155 132 157 137 -5,5% 

Struer 65 70 68 72 66 1,5% 

Syddjurs 109 133 128 109 134 22,9% 

Viborg 248 223 255 298 295 19,0% 

Aarhus 416 426 398 420 461 10,8% 

 
Samlet set fremgang på søgningen til erhvervsuddannelser i perioden på 14,5%.  Størst 

fremgang ses i Ikast-Brande Kommune (42,2%) og Horsens Kommune (40,0%). Det største 

fald i søgningen ses i Lemvig Kommune, hvor søgningen er faldet med 10,4% i perioden. 
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1b. Oversigt over antal ansøgere til en gymnasial uddannelse fordelt på kommuner i årene 

2015-2019 samt den procentvise stigning i søgningen i perioden 2015-2019. 

 
 2015 2016 2017 2018 2019 Stigning 

2015-19 

I alt 11505 11931 11301 11047 10796 -6,2% 

Favrskov 481 535 436 494 477 -0,8% 

Hedensted 392 471 412 392 399 1,8% 

Herning 828 835 870 846 693 -16,3% 

Holstebro 542 542 520 455 495 -8,7% 

Horsens 686 726 709 673 696 1,5% 

Ikast-Brande 417 358 422 325 363 -12,9% 

Lemvig 214 213 175 184 179 -16,4% 

Norddjurs 260 261 241 227 244 -6,2% 

Odder 212 217 220 210 210 -0,9% 

Randers 847 944 806 907 781 -7,8% 

Ringkøbing-Skjern 538 568 541 527 533 -0,9% 

Samsø 28 28 14 15 20 -28,6% 

Silkeborg 884 916 891 858 886 0,2% 

Skanderborg 646 694 686 590 625 -3,3% 

Skive 443 447 390 379 333 -24,8% 

Struer 175 214 159 181 164 -6,3% 

Syddjurs 407 395 359 363 345 -15,2% 

Viborg 860 834 887 803 858 -0,2% 

Aarhus 2645 2733 2563 2618 2495 -5,7% 

 
Samlet set en nedgang i søgningen til de gymnasiale uddannelser på -6,2%. Størst nedgang er 

oplevet i Samsø Kommune (-28,6%) og Skive Kommune (-24,8%). Eneste kommuner, som 

har oplevet fremgang er Hedensted (1,8%), Horsens (1,5%) og Silkeborg Kommuner (0,2%). 
 
 
 

Tabel 1c. Oversigt over det samlede antal søgninger til erhvervsuddannelser og gymnasiale 

uddannelser i årene 2015-2019 samt den procentvise stigning i søgningen i perioden 2015- 

2019. 

 
Søgninger til 

ungdomsuddannelser 

2015 2016 2017 2018 2019 Stigning 

2015-2019 

I alt 14493 15006 14395 14330 14216 -1,9% 

 
Samlet set er antallet af ansøgere til ungdomsuddannelser i hele region Midtjylland faldet i 

perioden 2015-2019 med -1,9%. 
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2. Søgetal fordelt på institutioner 
 

Tabel 2a. Oversigt over antal ansøgere til erhvervsuddannelser fordelt på institutioner i 

årene 2015-2019 samt den procentvise stigning i søgningen i perioden 2015-2019. 
 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 Udvikling 

2015-19 

Agroskolen Hammerum 23 37 17 27 6 -73,9% 

Asmildkloster Landbrugsskole 90 80 71 67 69 -23,3% 

Bygholm Landbrugsskole 30 41 36 35 44 46,7% 

College360 230 200 183 219 225 -2,2% 

Den jydske Haandværkerskole 83 75 73 67 100 20,5% 

EUC Nordvest 16 19 16 20 18 12,5% 

Herningsholm Erhvervsskole 242 234 214 283 296 22,3% 

Jordbrugets UddannelsesCenter Århus 59 66 55 47 51 -13,6% 

Learnmark Horsens 164 217 195 251 273 66,5% 

Lemvig Gymnasium 7 15 4 10 5 -28,6% 

Medieskolerne, Viborg Mediecenter   6    

Mercantec 230 196 206 240 255 10,9% 

Professionshøjskolen VIA University 

College 

  24 24 17  

Randers Social- og Sundhedsskole 67 66 65 52 46 -31,3% 

Skanderborg-Odder Center for 

uddannelse 

24 39 44 45 43 79,2% 

Skive College 100 97 100 120 94 -6,0% 

Social & SundhedsSkolen, Herning 90 70 80 90 77 -14,4% 

Social- og Sundhedsskolen Skive- 

Thisted-Viborg 

47 52 44 42 50 6,4% 

Social-og Sundhedsskolen Fredericia- 

Vejle-Horsens 

50 61 70 55 46 -8,0% 

SOSU Østjylland 129 113 97 127 126 -2,3% 

Struer Statsgymnasium 12 13 13 23 19 58,3% 

Tradium 182 211 290 234 283 55,5% 

Uddannelsescenter Holstebro 221 242 231 267 266 20,4% 

UddannelsesCenter Ringkøbing Skjern 85 103 84 122 134 57,6% 

Viden Djurs 77 100 129 118 100 29,9% 

Aarhus Business College 123 129 145 129 159 29,3% 

AARHUS TECH 418 437 403 346 421 0,7% 

Aarhus Universitet 6 8 9 5   

Andre regioner 108 87 109 119 110 1,9% 

I alt 2.988 3.075 3.094 3.283 3.420 14,5% 

* Der ligger en erhvervsuddannelse inden for omsorg, sundhed og pædagogik på Aarhus Universitet. 
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Søgningen til erhvervsuddannelserne er som nævnt ovenfor steget med 14,5% i perioden 

2015-2019. Skoler, som har oplevet størst fremgang er Bygholm Landbrugsskole (46,7%), 

Learnmark Horsens (66,5%), Skanderborg-Odder Center for uddannelse (79,2%), Struer 

Statsgymnasium (58,3%), Tradium (55,5%), UddannelsesCenter Ringkøbing-Skjern (57,6%). 

Skoler, som har oplevet størst nedgang er Agroskolen Hammerum (-73,9%), Lemvig 

Gymnasium (-28,6%) og Randers Social- og Sundhedsskole (-31,3%). 
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Tabel 2b. Oversigt over antal ansøgere til gymnasiale uddannelser (STX, HF, HHX, HTX og 

PreIB) fordelt på institutioner i årene 2015-2019 samt den procentvise stigning i søgningen i 

perioden 2015-2019. 

 
 2015 2016 2017 2018 2019 Udvikling 

2015-19 

Bjerringbro Gymnasium 105 122 66 69 57 -45,7% 

College360 304 299 311 329 323 6,3% 

Det Kristne Gymnasium 47 51 39 59 54 14,9% 

Egå Gymnasium 307 308 303 293 277 -9,8% 

Favrskov Gymnasium 272 245 219 255 242 -11,0% 

Grenaa Gymnasium 149 166 170 131 128 -14,1% 

Herning Gymnasium 409 357 410 397 281 -31,3% 

Herning HF og VUC 84 124 111 108 127 51,2% 

Herningsholm Erhvervsskole 429 397 433 404 368 -14,2% 

Holstebro Gymnasium og HF 254 293 261 272 256 0,8% 

Horsens Gymnasium 172 156 213 188 143 -16,9% 

Horsens HF & VUC 13 14 31 19 21 61,5% 

Horsens Statsskole - 

Gymnasium og HF-Kursus 
283 319 229 235 254 -10,2% 

Ikast-Brande Gymnasium 250 218 244 174 203 -18,8% 

Learnmark Horsens 282 331 318 330 356 26,2% 

Lemvig Gymnasium 160 152 132 127 115 -28,1% 

Marselisborg Gymnasium 305 280 256 323 282 -7,5% 

Mercantec 207 268 304 223 231 11,6% 

Odder Gymnasium 188 166 182 171 174 -7,4% 

Paderup gymnasium 211 260 213 226 151 -28,4% 

Professionshøjskolen VIA 

University College 
32 28 31 39 46 43,8% 

Randers HF & VUC 77 75 78 87 80 3,9% 

Randers Statsskole 261 359 254 302 282 8,0% 

Ringkjøbing Gymnasium 115 97 118 98 94 -18,3% 

Risskov gymnasium 235 251 248 269 234 -0,4% 

Rosborg Gymnasium & HF 33 46 47 39 50 51,5% 

Rønde Gymnasium 97 87 94 82 78 -19,6% 

Silkeborg Gymnasium 533 527 532 486 529 -0,8% 

Skanderborg Gymnasium 260 252 286 219 239 -8,1% 

Skanderborg-Odder Center for 

uddannelse 
144 182 139 126 157 9,0% 

Skive College 183 196 151 153 121 -33,9% 

Skive Gymnasium og HF 257 227 223 217 201 -21,8% 

Skive-Viborg HF & VUC   5 3   
Struer Statsgymnasium 149 180 135 146 130 -12,8% 

TH. LANGS HF & VUC 70 76 86 90 66 -5,7% 

Tradium 386 345 315 382 336 -13,0% 

Tørring Gymnasium 76 86 92 52 70 -7,9% 

Uddannelsescenter Holstebro 376 363 334 294 320 -14,9% 

UddannelsesCenter Ringkøbing 232 265 240 241 240 3,4% 
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Skjern       
Vestjysk Gymnasium Tarm 124 129 116 105 132 6,5% 

Viborg Gymnasium og HF 282 235 275 231 244 -13,5% 

Viborg Katedralskole 337 342 339 340 397 17,8% 

Viby Gymnasium 248 272 227 241 231 -6,9% 

Viden Djurs 180 153 149 166 204 13,3% 

Århus Akademi 46 89 117 122 103 123,9% 

Aarhus Business College 687 762 628 659 618 -10,0% 

AARHUS GYMNASIUM, Tilst 317 290 170 118 102 -67,8% 

Aarhus HF & VUC 12 26 28 50 65 441,7% 

Aarhus Katedralskole 300 306 351 334 340 13,3% 

Aarhus Private Gymnasium  17 8 20 8  
Århus Statsgymnasium 330 327 343 335 365 10,6% 

AARHUS TECH 352 428 367 331 326 -7,4% 

Andre regioner 343 387 330 337 345 0,6% 

I alt 11.505 11.931 11.301 11.047 10.796 -6,2% 
*Aarhus Private Gymnasium er gået konkurs i marts 2019. Ansøgere i 2019 fordeles til andre gymnasier. I 2020 

fordeles øvrige elever på andre gymnasier. 

 
Søgningen til de gymnasiale uddannelser har haft et fald på -6,2% i perioden 2015-2019. Det 

største fald i søgningen er på Bjerringbro Gymnasium (-45,7%), Herning Gymnasium (- 

31,3%), Lemvig Gymnasium (-28,1%), Paderup Gymnasium (-28,4%), Skive College (- 

33,9%), AARHUS GYMNASIUM, Tilst (-67,8%). 
 

I perioden er de største stigninger i antallet af ansøgninger på Herning HF og VUC (51,2%), 

Horsens HF og VUC (61,5%), Professionshøjskolen VIA University College (43,8%), Rosborg 

Gymnasium og HF (51,5%), Aarhus Akademi (123,9%), Aarhus HF og VUC (441,7%). 

 
Skoler med HF har typisk mange eftertilmeldinger, da mange af eleverne her ikke kommer 

direkte fra grundskolen. Det samme gør sig gældende for erhvervsskoler. 
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3. Søgetal kvinder og mænd  - erhvervsuddannelser 
 
Figur 3a. Antal tilmeldte kvinder til  erhvervsuddannelser fordelt på kommuner i 2019. 

 

 

 
 

 
Figur 3a viser, at Aarhus Kommune er den kommune, som har det største antal tilmeldte 

kvinder til erhvervsuddannelserne. Samsø og Odder Kommune har det laveste antal. 
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Figur 3b. Udvikling i antal tilmeldte kvinder til  erhvervsuddannelser i perioden 2015-2019, i 

procent. 

 

 
 

 
Figur 3b viser, at de største procentvise fald i tilgangen af kvinder til erhvervsuddannelserne ses 

i Norddjurs, Holstebro, Odder, Struer og Hedensted kommuner, mens den største stigning i 

tilgangen ses i Ikast-Brande og Lemvig kommuner. 
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Figur 3c. Antal tilmeldte mænd  til  erhvervsuddannelser fordelt på kommuner i 2019. 
 
 
 

 

 
Figur 3c viser, at Aarhus Kommune er den kommune, som har det største antal tilmeldte 

mænd til erhvervsuddannelserne. Samsø Kommune har det laveste antal. 
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Figur 3d. Udviklingen i antal tilmeldte mænd  til  erhvervsuddannelser i perioden 2015-2019, i 

procent. 

 

 
 

 
Figur 3d viser, at de største procentvise fald i tilgangen af mænd til erhvervsuddannelserne 

ses i Lemvig og Skive kommuner, mens den største stigning i tilgangen ses i Holstebro, 

Horsens og Ikast-Brande kommuner. 
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4. Søgetal kvinder og mænd  – gymnasiale uddannelser 
 
 
 
Figur 4a. Antal tilmeldte kvinder til  gymnasiale uddannelser fordelt på kommuner i 2019. 

 

 

 
 

 
Figur 4a viser, at Aarhus Kommune er den kommune, som har det største antal tilmeldte 

kvinder til de gymnasiale uddannelser. Samsø Kommune har det laveste antal. 
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Figur 4b. Udviklingen i antal tilmeldte kvinder til  gymnasiale uddannelser i perioden 2015- 

2019, i procent. 
 

 

 
 
 
 
Figur 4b viser, at de procentvise største fald i tilgangen af kvinder til de gymnasiale 

uddannelser ses i Samsø og Skive kommuner, mens den største stigning i tilgangen ses i 

Hedensted og Odder kommuner. 
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Figur 4c. Antal tilmeldte mænd  til  gymnasiale uddannelser fordelt på kommuner i 2019. 
 

 

 
 

 
Figur 4c viser, at Aarhus Kommune er den kommune, som har det største antal tilmeldte 

mænd til de gymnasiale uddannelser. Samsø Kommune har det laveste antal. 
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Figur 4d. Udviklingen i antal tilmeldte mænd  til  gymnasiale uddannelser i perioden 2015- 

2019, i procent. 
 

 

 
 

 
Figur 4d viser, at de største fald i tilgangen af mænd til de gymnasiale uddannelser ses i 

Syddjurs, Skive, Herning, Holstebro og Lemvig kommuner, mens der kun  ses en stigning i 

tilgangen i Struer og Horsens kommuner. 
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5. Ansøgere med  dansk oprindelse 
 
En person med dansk oprindelse er en person - uanset fødested - der har mindst én forælder, 

der både er dansk statsborger og født i Danmark. 
 

 
 
Figur 5a. Antal tilmeldte med dansk oprindelse til erhvervsuddannelser fordelt på kommuner i 

2019. 

 

 
 

 
Figur 5a viser, at Aarhus og Viborg har de største antal ansøgere med dansk oprindelse. 

Samsø har det laveste antal. 
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Figur 5b. Udviklingen i antal tilmeldte med dansk oprindelse til erhvervsuddannelser fordelt 

på kommuner i perioden 2015-2019, i procent. 

 

 
 

 
Figur 5b viser, at Ikast-Brande og Horsens kommuner har haft den største procentvise stigning i 

antal ansøgere med dansk oprindelse til erhvervsuddannelser. Lemvig Kommune har haft det 

største procentvise fald i antal ansøgere. 
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Figur 5c. Oversigt over antal tilmeldte med dansk oprindelse til gymnasiale uddannelser 

fordelt på kommuner i 2019. 
 

 

 
 

 
Figur 5c viser, at Aarhus Kommune har det største antal ansøgere med dansk oprindelse til 

gymnasiale uddannelser. Samsø har det laveste antal. 
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Figur 5d. Oversigt over udviklingen i antal tilmeldte med dansk oprindelse til gymnasiale 

uddannelser fordelt på kommuner i perioden 2015-2019, i procent. 

 

 
 

 
Figur 5d viser at kun  Hedensted og Odder Kommuner har haft en procentvis stigning i antal 

ansøgere med dansk oprindelse til gymnasiale uddannelser. Samt at Samsø Kommune har haft 

det største procentvise fald i antal ansøgere. 
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6. Ansøgere, som  er efterkommere 
 
En efterkommer er født i Danmark. Ingen af forældrene må være både danske statsborgere og 

født i Danmark. Hvis der ikke findes oplysninger om nogen af forældrene, og personen er 

udenlandsk statsborger, opfattes personen også som efterkommer. Når en eller begge forældre, 

der er født i Danmark, opnår dansk statsborgerskab, vil deres børn ikke blive klassificeret som 

efterkommere. Fastholder danskfødte forældre imidlertid begge et 

udenlandsk statsborgerskab, vil deres børn blive klassificeret som efterkommer. 
 

 
Figur 6a. Oversigt over antal tilmeldte efterkommere til erhvervsuddannelser fordelt på 

kommuner i 2019. 

 

 
 

 
Figur 6a viser, at Aarhus Kommune har det største antal efterkommere, som ansøger en 

erhvervsuddannelse. En række kommuner, Syddjurs, Struer, Skive, Samsø, Odder og 

Hedensted har ingen. 



Side 22 

 

 

 

 

Figur 6b. Oversigt over antal tilmeldte efterkommere til gymnasiale uddannelser fordelt på 

kommuner i 2019. 

 

 
 

 
Figur 6b viser, at Aarhus Kommune har det største antal tilmeldte efterkommere til en 

gymnasial uddannelse. Lemvig og Samsø kommuner har ingen og Odder, Norddjurs, Favrskov 

m.fl. har kun meget få. 
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7. Ansøgere, som  er indvandrere 
 
En indvandrer er født i udlandet. Ingen af forældrene må være både danske statsborgere og 

født i Danmark. Hvis der ikke findes oplysninger om nogen af forældrene, og personen er født i 

udlandet, opfattes personen også som indvandrer. 

 
Figur 7a. Oversigt over antal tilmeldte indvandrere til erhvervsuddannelser fordelt på 

kommuner i 2019. 

 

 
 

 
Figur 7a viser, at Aarhus, Silkeborg, Herning og Horsens kommuner har det største antal 

indvandrere, som søger ind på en erhvervsuddannelse. Odder og Samsø kommuner har ingen. 
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Figur 7b. Oversigt over antal tilmeldte indvandrere til gymnasiale uddannelser fordelt på 

kommuner i 2019. 

 

 
 

 
 
Figur 7b viser, at Aarhus Kommune har det største antal indvandrere, som søger ind på en 

gymnasial uddannelse. Lemvig, Odder og Samsø har ingen. 
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8. Tilmeldinger til  erhvervsuddannelser 
 
Figur 8a. Oversigt over antal tilmeldte fordelt på de fire  indgange til erhvervsuddannelserne i 

perioden 2015-2019. 

 

 
 

 
Figur 8a viser, at indgangen Fødevarer, jordbrug og oplevelser har oplevet et fald i antallet af 

tilmeldte i perioden 2015-2019, mens Omsorg, sundhed og pædagogik har haft stort set det 

samme antal tilmeldinger. Kontor, handel og forretningsservice har oplevet en stigning i 

perioden 2015-2018, men er faldet lidt i 2019. Teknologi, byggeri og transport har det klart 

største antal tilmeldinger og har oplevet et stigende antal tilmeldinger gennem hele perioden. 
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Figur 8b. Oversigt over antal tilmeldte kvinder fordelt på de fire  indgange til 

erhvervsuddannelserne i perioden 2015-2019. 

 

 
 

 
Figur 8b viser, at indgangen Omsorg, sundhed og pædagogik har det største antal tilmeldte 

kvinder, mens indgangen Teknologi, byggeri og transport har det laveste. 
 

 
 
Figur 8c. Oversigt over antal tilmeldte mænd  fordelt på de fire  indgange til 

erhvervsuddannelserne i perioden 2015-2019. 
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Figur 8c viser, at antallet af mænd, som søger en erhvervsuddannelse er størst på indgangen 

Teknologi, byggeri og transport, og mindst på indgangen Omsorg, sundhed og pædagogik. 
 

 
 

Tabel 8a. Oversigt over antal ansøgere til erhvervsuddannelsen EUX  i perioden 2015-2019 

fordelt på kommuner og udviklingen i antal ansøgere, i procent 
 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 Udvikling 

2015-2019 

Favrskov 37 48 43 48 58 57% 

Hedensted 30 45 48 69 55 83% 

Herning 61 72 59 94 85 39% 

Holstebro 44 44 42 81 59 34% 

Horsens 42 76 78 99 80 90% 

Ikast-Brande 25 25 28 35 38 52% 

Lemvig 13 20 12 31 19 46% 

Norddjurs 26 36 49 42 31 19% 

Odder 20 18 24 26 24 20% 

Randers 46 83 94 58 96 109% 

Ringkøbing-Skjern 34 36 42 58 64 88% 

Samsø  3   4  
Silkeborg 59 85 82 89 78 32% 

Skanderborg 32 44 62 49 64 100% 

Skive 38 50 42 46 46 21% 

Struer 13 19 19 28 21 62% 

Syddjurs 25 38 45 23 38 52% 

Viborg 60 75 87 103 113 88% 

Aarhus 123 183 154 172 185 50% 

I alt 728 1.000 1.012 1.153 1.158 59% 

 
Tabel 8 viser, at søgningen til EUX uddannelserne er steget med 59% fra 2015 til 2019. 

Randers (109%) og Skanderborg (100%) har haft den største procentvise stigning. 
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Figur 8d. Oversigt over antal tilmeldte kvinder til  EUX-uddannelserne fordelt på de 4 

indgange. 

 

 
 

 
Figur 8d viser, at flest antal tilmeldte kvinder på EUX har valgt indgangen "Kontor, handel og 

forretningsservice, færrest har fra 2016 valgt indgangen "Teknologi, byggeri og transport". 
 
 
 
Figur 8e. Oversigt over antal tilmeldte mænd  til  EUX-uddannelserne fordelt på de 4 

indgange. 

 

 
 

 
Figur 8e viser, flest antal tilmeldte mænd på EUX har valgt "Teknologi, byggeri og transport" 

og færrest har fra 2016 valgt indgangen "Omsorg, sundhed og pædagogik". 
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9. Tilmeldinger til  gymnasiale uddannelser 
 

Tabel 9a. Oversigt over antal ansøgere til almen gymnasium (STX) og udviklingen i antal 

ansøgere i perioden 2015-2019, i procent. 
 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 Udvikling 

2015-19 

Bjerringbro Gymnasium 105 122 66 69 57 -45,7% 

Det Kristne Gymnasium 47 51 39 59 54 14,9% 

Egå Gymnasium 307 308 303 293 277 -9,8% 

Favrskov Gymnasium 272 245 219 255 242 -11,0% 

Grenaa Gymnasium 102 126 119 76 73 -28,4% 

Herning Gymnasium 409 357 410 397 281 -31,3% 

Holstebro Gymnasium og HF 217 235 214 206 188 -13,4% 

Horsens Gymnasium 172 156 213 188 143 -16,9% 

Horsens Statsskole - 

Gymnasium og HF-Kursus 

260 292 197 197 211 -18,8% 

Ikast-Brande Gymnasium 192 162 162 118 122 -36,5% 

Lemvig Gymnasium 130 107 91 97 88 -32,3% 

Marselisborg Gymnasium 305 280 256 323 282 -7,5% 

Odder Gymnasium 188 166 182 171 174 -7,4% 

Paderup gymnasium 211 260 213 226 151 -28,4% 

Randers Statsskole 261 359 254 302 282 8,0% 

Ringkjøbing Gymnasium 115 97 118 98 94 -18,3% 

Risskov gymnasium 235 251 248 269 234 -0,4% 

Rødkilde Gymnasium 63 80 57 84 71 12,7% 

Rønde Gymnasium 97 87 94 82 78 -19,6% 

Silkeborg Gymnasium 533 527 532 486 529 -0,8% 

Skanderborg Gymnasium 260 252 286 219 239 -8,1% 

Skive Gymnasium og HF 234 195 187 177 172 -26,5% 

Struer Statsgymnasium 102 126 94 70 71 -30,4% 

Tørring Gymnasium 76 86 92 52 70 -7,9% 

Vestjysk Gymnasium Tarm 105 103 82 71 101 -3,8% 

Viborg Gymnasium og HF 205 174 194 162 157 -23,4% 

Viborg Katedralskole 337 333 321 312 376 11,6% 

Viby Gymnasium 212 227 183 196 155 -26,9% 

AARHUS GYMNASIUM, Tilst 258 212 96 54 28 -89,1% 

Aarhus Katedralskole 300 306 351 334 340 13,3% 

Aarhus Private Gymnasium  17 8 20 8  

Århus Statsgymnasium 330 327 343 335 365 10,6% 

AARHUS TECH     10  

Andre regioner 127 128 100 97 94 -26,0% 

I alt 6.767 6.754 6.324 6.095 5.817 -14,0% 
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Af tabel 9a fremgår, at det almene gymnasium har haft en samlet tilbagegang på -14,0% i 

antal ansøgere til det almene gymnasium i perioden 2015-2019. AARHUS GYMNASIUM, Tilst, 

har oplevet det største procentvise fald på -89,1%. Bjerringbro Gymnasium har oplevet et fald 

på -45,7%, Ikast-Brande Gymnasium et fald på -36,5% og Lemvig Gymnasium et fald på - 

32,3%. 
 
 
 
 

Tabel 9b. Oversigt over antal ansøgere til højere forberedelseseksamen (HF) og 

udviklingen i antal ansøgere i perioden 2015-2019, i procent. 
 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 Udvikling 

2015-19 

Grenaa Gymnasium 36 27 40 37 40 11,1% 

Herning HF og VUC 84 124 111 108 127 51,2% 

Holstebro Gymnasium og HF 37 58 47 66 68 83,8% 

Horsens HF & VUC 13 14 31 19 21 61,5% 

Horsens Statsskole - 

Gymnasium og HF-Kursus 

23 27 32 38 43 87,0% 

Ikast-Brande Gymnasium 39 33 54 30 45 15,4% 

Professionshøjskolen VIA 

University College 

32 28 31 39 46 43,8% 

Randers HF & VUC 77 75 78 87 80 3,9% 

Rudolf Steiner-Skolen i Århus    20 25  

Skanderborg-Odder Center 

for uddannelse 

36 49 41 45 45 25,0% 

Skive Gymnasium og HF 23 32 36 40 29 26,1% 

Skive-Viborg HF & VUC   5 3   

Struer Statsgymnasium 19 12 9 20 11 -42,1% 

TH. LANGS HF & VUC 70 76 86 90 66 -5,7% 

Vestjysk Gymnasium Tarm 19 26 34 34 31 63,2% 

Viborg Gymnasium og HF 77 61 81 69 87 13,0% 

Viby Gymnasium 36 45 44 45 76 111,1% 

Århus Akademi 45 86 112 115 97 115,6% 

AARHUS GYMNASIUM, Tilst 59 50 31 31 36 -39,0% 

Aarhus HF & VUC 12 26 28 50 65 441,7% 

Andre regioner 39 47 49 45 49 25,6% 

I alt 776 896 980 1.031 1.087 40,1% 

 
Tabel 9b viser, at antallet af ansøgere til HF i perioden 2015-2019 er steget med 40,1%. Kun 

Struer Statsgymnasium (-42,1%), TH. LANGS HF & VUC (-5,7%) og AARHUS GYMNASIUM, 

Tilst (-39,0%) har haft et fald i antallet af ansøgere over perioden. Alle andre institutioner har 

haft en stigning i tilgangen. 
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Tabel 9c. Oversigt over antal ansøgere til merkantil studentereksamen (HHX) og 

udviklingen i antal ansøgere i perioden 2015-2019, i procent. 
 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 Udvikling 

2015-19 

College360 227 247 266 248 240 5,7% 

Herningsholm Erhvervsskole 300 290 308 298 258 -14,0% 

Learnmark Horsens 193 225 187 213 229 18,7% 

Lemvig Gymnasium 30 45 41 30 27 -10,0% 

Mercantec 168 190 227 148 179 6,5% 

Skanderborg-Odder Center 

for uddannelse 

108 133 98 81 112 3,7% 

Skive College 134 139 106 113 94 -29,9% 

Struer Statsgymnasium 18 31 22 25 29 61,1% 

Tradium 299 262 231 256 229 -23,4% 

Uddannelsescenter Holstebro 186 191 190 165 178 -4,3% 

UddannelsesCenter 

Ringkøbing Skjern 

160 184 171 141 169 5,6% 

Viden Djurs 111 97 94 111 140 26,1% 

Aarhus Business College 687 762 628 659 618 -10,0% 

Andre regioner 105 136 135 81 124 18,1% 

I alt 2.726 2.932 2.704 2.569 2.626 -3,7% 

 
Tabel 9c viser, at HHX har haft en samlet fald i antallet af ansøgere på -3,7% i perioden 2015- 

2019. Det største fald i antal ansøgere er sket på Skive College (-29,9%) og den største 

stigning i antal ansøgere er sket på Struer Statsgymnasium (61,1%) i perioden. 
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Tabel 9d. Oversigt over antal ansøgere til teknisk studentereksamen (HTX) og udviklingen i 

antal ansøgere i perioden 2015-2019, i procent. 
 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 Udvikling 

2015-19 

College360 77 52 45 81 83 7,8% 

Herningsholm Erhvervsskole 129 107 125 106 110 -14,7% 

Learnmark Horsens 89 106 131 117 127 42,7% 

Mercantec 39 78 77 75 52 33,3% 

Skive College 49 57 45 40 27 -44,9% 

Struer Statsgymnasium    12 11  

Tradium 87 83 84 126 107 23,0% 

Uddannelsescenter Holstebro 190 172 144 129 142 -25,3% 

UddannelsesCenter 

Ringkøbing Skjern 

72 81 69 100 71 -1,4% 

Viden Djurs 69 56 55 55 64 -7,2% 

AARHUS TECH 352 428 367 331 316 -10,2% 

Andre regioner 35 40 31 40 19 -45,7% 

I alt 1.188 1.260 1.173 1.212 1.129 -5,0% 

 
Tabel 9d viser, at antallet af ansøgere til HTX er faldet i fra 2015 til 2019 med -5,0%. 

Learnmark Horsens (42,7%) og Mercantec (33,3%) har oplevet den største stigning, mens 

faldet har været størst i søgningen til gymnasier uden for regionen (-45,7%). Skive College (- 

44,9%) har også oplevet et stort fald i antal ansøgere til HTX. 
 
 
 

Tabel 9e. Oversigt over antal ansøgere til pre  international baccalaureate (PreIB) og 

udviklingen i antal ansøgere i perioden 2015-2019, i procent. 
 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 Udvikling 

2015-19 

Grenaa Gymnasium 12 13 11 19 15 25% 

Hasseris Gymnasium 24 20 17 45 48 100% 

Ikast-Brande Gymnasium 20 24 28 28 37 85% 

Struer Statsgymnasium 11 13 11 22 9 -18% 

Viborg Katedralskole  12 22 32 29  

AARHUS GYMNASIUM, Tilst  28 43 33 39  

Andre regioner 152 117 240 303 305 101% 

I alt 219 227 372 482 482 120% 

 
Tabel 9e viser en samlet stigning i antal ansøgere til IB i perioden 2015-2019. Størst stigning 

ses på Hasseris Gymnasium (100%) og Ikast-Brande Gymnasium (85%). Omkring 2/3 af 

ansøgere i 2019 søger uden for regionen. 
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PreIB er et årig og for unge, som er interesseret i IB programmet, men endnu ikke har de 

nødvendige 11 års skolegang eller af andre grunde ikke er klar til at starte på IB Diplom 

programmet. PreIB programmet er lig det først år på STX og på samme tid en forberedelse til 

IB Diplom. 
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10.  Fordeling af kvinder og mænd  i Aarhus Kommune 
 

 
Afsnit 10 og 11 er eksempler på søgningen til ungdomsuddannelserne set i forhold til 

befolkningsgrundlaget i udvalgte kommuner. 
 

 
 
 

Tabel 10a. Antal kvinder og mænd, som har søgt ind på en ungdomsuddannelse i årene 2015- 

2019 i Aarhus Kommune. 

 
 Kvinde Mand 

 2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019 

Erhvervsuddannelse 152 151 126 138 142 264 275 272 282 319 

Forberedende 

uddannelser 
 23 22 12 22  40 29 30 39 

Gymnasial 

uddannelse 
1.390 1.423 1.353 1.343 1.326 1.255 1.310 1.210 1.275 1.169 

Øvrige 

ungdomsuddannelser 
17 21 11 21 21 28 41 28 24 32 

I alt 1.559 1.618 1.512 1.514 1.511 1.547 1.666 1.539 1.611 1.559 
 

Tabel 10a viser, at det største antal af både kvinder og mænd gennem alle årene i Aarhus 

Kommune har søgt ind på en gymnasial uddannelse. 
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Tabel 10b. Procentvis andel af 16-17 årige kvinder og mænd ift. befolkningstallet for 16-17 

årige i Aarhus Kommune, som har søgt ind på en ungdomsuddannelse i årene 2015-2019 i 

Aarhus Kommune. 

 
 Kvinde Mand 

 2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019 

Erhvervsuddannelse 9% 9% 8% 8% 8% 15% 16% 16% 16% 19% 

Forberedende 

uddannelser 
0% 1% 1% 1% 1% 0% 2% 2% 2% 2% 

Gymnasial 

uddannelse 
82% 85% 82% 79% 79% 72% 77% 70% 74% 69% 

Øvrige 

ungdomsuddannelser 
1% 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 1% 2% 

I alt 92% 97% 92% 89% 90% 89% 98% 89% 93% 92% 
 

 
Tabel 10b viser, at langt den største andel af de 16-17 årige i Aarhus Kommune søger ind på 

en gymnasial uddannelse. Den største procentvise andel har 16-17 årige kvinder med et 

gennemsnit på omkring 81%, mens andelen af 16-17 årige mænd ligger på omkring et 

gennemsnit på 72%. 
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 Kvinde Mand 

 2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019 

Erhvervsuddannelse 40 44 40 52 57 129 129 125 140 162 

Forberedende 

uddannelser 

   3 7  5  5 11 

Gymnasial 

uddannelse 

304 317 303 296 319 234 251 238 231 214 

Øvrige 

ungdomsuddannelser 

3  4 7 4 8 7 8 11 5 

I alt 347 365 349 358 387 371 392 373 387 392 

 
 
 

11. Fordeling af kvinder og mænd  i Ringkøbing-Skjern 
Kommune 

 

 
Tabel 11a. Antal kvinder og mænd, som har søgt ind på en ungdomsuddannelse i årene 2015- 

2019 i Ringkøbing-Skjern Kommune. 
 

 
Tabel 11a viser, at også i Ringkøbing-Skjern Kommune vælger det største antal kvinder og 

mænd at søge ind på en gymnasial uddannelse. For kvinder er antallet steget i 2019 

sammenlignet med antallet i 2015, mens antallet af mænd er faldet i 2019 sammenlignet med 

antallet i 2015. Antal søgninger til erhvervsuddannelse er steget for både kvinder og mænd fra 

2015 til 2019. 



Side 37 

 

 

 
 
 
 

Tabel 11b. Procentvis andel af 16-17 årige kvinder og mænd ift. befolkningstallet for 16-17 

årige i Ringkøbing-Skjern Kommune, som har søgt ind på en ungdomsuddannelse i årene 

2015-2019 i Ringkøbing-Skjern Kommune. 

 
 Kvinde Mand 

 2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019 

Erhvervsuddannelse 9% 11% 10% 14% 14% 30% 31% 30% 33% 37% 

Forberedende 

uddannelser 
0% 0% 0% 1% 2% 0% 1% 0% 1% 3% 

Gymnasial 

uddannelse 
70% 76% 75% 77% 80% 54% 60% 57% 54% 49% 

Øvrige 

ungdomsuddannelser 
1% 0% 1% 2% 1% 2% 2% 2% 3% 1% 

I alt 79% 88% 87% 93% 98% 86% 94% 90% 91% 90% 
 

 
 
 

Tabel 11b viser, at langt den største andel af de 16-17 årige i Ringkøbing-Skjern Kommune 

søger ind på en gymnasial uddannelse. Den største procentvise andel har 16-17 årige kvinder 

med et gennemsnit på omkring 76%, mens andelen af 16-17 årige mænd ligger på omkring et 

gennemsnit på 55%. 
 

 

 Kvinde Mand 

 2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019 

Erhvervsuddannelse 152 151 126 138 142 264 275 272 282 319 

Forberedende 

uddannelser 
 23 22 12 22  40 29 30 39 

Gymnasial 

uddannelse 
1.390 1.423 1.353 1.343 1.326 1.255 1.310 1.210 1.275 1.169 

Øvrige 

ungdomsuddannelser 
17 21 11 21 21 28 41 28 24 32 

I alt 1.559 1.618 1.512 1.514 1.511 1.547 1.666 1.539 1.611 1.559 
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